[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» февраля 2014г.                                                                                         №  07/01-07
д.Новое Девяткино

 Об утверждении Порядка  предоставления

из муниципального бюджета

МО «Новодевяткинское сельское поселение»

субсидий общественным объединениям

добровольной пожарной охраны,

 осуществляющим свою деятельность

на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ , Федеральным законом от 6 мая 2011 года  № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и областным законом Ленинградской области от 18 октября 2011 года № 81-оз «О добровольной пожарной охране Ленинградской области», с целью имущественной поддержки общественных объединений добровольной пожарной охраны на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»  совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
         1. Утвердить «Порядок   предоставления из муниципального бюджета  МО «Новодевяткинское сельское поселение» субсидий общественным объединениям

добровольной пожарной охраны,  осуществляющим свою деятельность на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению.
        2. Установить, что настоящее  решение вступает в силу с 01.01.2015г.

        3. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» предусмотреть в бюджете муниципального образования на 2015г. и последующие годы средства на предоставление из муниципального бюджета  МО «Новодевяткинское сельское поселение» субсидий общественным объединениям добровольной пожарной охраны,  осуществляющим свою деятельность на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение.
4. Опубликовать настоящее решение (без приложения) в газете «Вести» и разместить на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.

         5. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянно действующую  комиссию совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами.
Глава муниципального образования                                            Д.А.Майоров
Приложение
к решению совета  депутатов

от  25  февраля  2014 г. № 07/01-07
ПОРЯДОК
предоставления из муниципального бюджета  МО «Новодевяткинское сельское поселение» субсидий общественным объединениям

добровольной пожарной охраны,  осуществляющим свою деятельность на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение

1. Настоящий   Порядок   предоставления из муниципального бюджета  МО «Новодевяткинское сельское поселение» субсидий общественным объединениям

добровольной пожарной охраны,  осуществляющим свою деятельность на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» ( далее – Порядок)  разработано  в соответствии с  Бюджетным кодексом РФ , Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» , областным законом Ленинградской области от 18 октября 2011 года № 81-оз «О добровольной пожарной охране Ленинградской области» и регулирует правила предоставления  общественным объединениям добровольной пожарной охраны,  осуществляющим свою деятельность на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»  финансовой поддержки  за счет средств    бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение»  ( далее- муниципальное образование).
     2. Финансовая поддержка общественных объединений пожарной охраны, созданных в соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 г. N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", зарегистрированных в установленном порядке на территории  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  осуществляется  в целях материального стимулирования деятельности добровольных пожарных за счет средств бюджета муниципального образования.

    3.  Финансовая поддержка  осуществляется посредством предоставления субсидий местного бюджета на соответствующий финансовый год ( далее – субсидии).
    4. Субсидии предоставляются общественным объединениям  пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования, включенным в реестр общественных объединений пожарной охраны и сводный  реестр добровольных пожарных.

     5. Субсидии для предоставления денежных выплат добровольным пожарным в целях материального стимулирования их деятельности предоставляются исходя из размера 2 тыс. (две тысячи) рублей на одного добровольного пожарного в год , но в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования  на очередной финансовый год на эти цели.
     6. Субсидии предоставляются единовременно один раз в год до 20 декабря текущего финансового года на расчетный счет общественного объединения.
      7. . В целях получения субсидии общественное объединение до 01 декабря текущего финансового года представляет в администрацию заявление о предоставлении субсидии по форме  согласно приложению к  настоящему Порядку  и следующие   документы : список добровольных пожарных, являющихся его членами или участниками.

-устав добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины (в случае их регистрации в качестве юридического лица);

- выписку из реестра общественных объединений пожарной охраны и сводного реестра добровольных пожарных;

- список добровольных пожарных, являющихся его членами или участниками общественного объединения;

- документ о квалификации, присвоенной по результатам профессионального обучения работников добровольной пожарной охраны.
       7. Администрация муниципального образования рассматривает заявление и прилагаемые к нему документы в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

        8. По результатам рассмотрения  администрация вправе принять одно из следующих решений :

       - предоставить субсидию общественному объединению ;

      - отказать в предоставлении субсидии общественному объединению .

         9.   Основанием для отказа в предоставлении субсидии являются:

-   не соответствие организации требованиям, предусмотренным действующим законодательством  и настоящим Порядком;
-  отсутствие средств в бюджете муниципального образования;

- использование средств ранее предоставленной субсидии не по целевому назначению;

- иные случаи , прямо предусмотренные действующим законодательством.

       10.  Получатели субсидий ежегодно в срок до 01.марта  года , следующего за годом предоставлении субсидии  , представляют в администрацию муниципального образования  сведения о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии.
        11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется администрацией муниципального образования .
        12.  В случае необоснованного получения субсидии в результате представления общественным объединением недостоверных сведений  администрация выставляет общественному объединению требование о возврате предоставленной субсидии в бюджет муниципального образования.
       Общественное объединение в течение 20 рабочих дней с даты получения требования перечисляет необоснованно полученные средства в  местный бюджет.

        13. В случае не перечисления общественным объединением необоснованно полученной субсидии в местный  бюджет в срок, установленный пунктом 12 настоящего Порядка, указанные средства взыскиваются  администрацией муниципального образования   в судебном порядке.

.